Gottesdienstordnung vom 01. Februar bis 09. Marz 2024

Samstag
Niederbreitbach

Sonntag
Waldbreitbach

Mittwoch
Kurtscheid

Niederbreitbach
Freitag
Breitscheid
Rengsdorf

Samstag
RolRbach
Sonntag
Kurtscheid
Mittwoch
Waldbreitbach
Samstag
Niederbreitbach
Sonntag
Waldbreitbach
Dienstag

Mutterhauskirche der
Franziskanerinnen

Samstag
Hausen

Verscheid

01.02.
17.00 h

02.02.
09.30h

05.02.
15.00 h

15.00 h
07.02.

15.00 h
18.30 h

08.02.
17.00 h
09.02.
09.30 h
12.02.
15.00 h
15.02.
17.00 h
16.02.
09.30 h
18.02.
18.00 h

22.02.
16.00 h

17.00 h

Vorabendmesse mit Kerzensegnung und
Erteilen des Blasiussegens

Darstellung des Herrn — Lichtmess

Hochamt mit Kerzensegnung und Erteilen des
Blasiussegens; Vorstellung der Kommunion-
kinder der Pfarreien Waldbreitbach und Nieder-
breitbach

Seniorennachmittag im Tausendlichtersaal in der
Wiedhohenhalle

Seniorennachmittag im Pfarrheim
Herz-Jesu-Freitag
Gottliche Barmherzigkeitsandacht.

HI. Messe zu Ehren des hl. Kastor, mitgestaltet
vom Kirchenchor "Céacilia" Kurtscheid,
anschlielend Agape-Feier

Vorabendmesse

Hochamt

Seniorennachmittag im Pfarrheim
Vorabendmesse

6. Sonntag im Jahreskreis

Hochamt

Sorgenmesse zu Ehren der Seligen Mutter Rosa

Okumenischer Gottesdienst in der Klosterkirche
mit den Prinzenpaaren und Karnevals-
gesellschaften

Vorabendmesse



Sonntag
Kurtscheid
Waldbreitbach

Mittwoch
Waldbreitbach

Samstag
Niederbreitbach
Sonntag
Waldbreitbach
Mittwoch
Kurtscheid

Niederbreitbach
Waldbreitbach
Freitag
Breitscheid
Walbreitbach

Rengsdorf
Samstag
RolRbach
Sonntag
Kurtscheid

23.02.
09.30 h
11.11

26.02.
18.00 h

01.03.
17.00 h
02.03.
09.30h
05.03.
15.00 h

15.00 h
18.30 h
07.03.

15.00 h
17.00 h

18.30 h
08.03.
17.00 h
09.03.
09.30 h

Hochamt

Familienwortgottesdienst ,Gott liebt lachen!,
mitgestaltet vom Kinder- und Jugendchor

Waldbreitbach Ihr konnt gerne im Kostim
kommen.
Bibelteilen im kleinen Konferenzraum im

Mutterhaus der Franziskanerinnen

Vorabendmesse

Hochamt
Aschermittwoch Fast- und Abstinenztag

Seniorennachmittag im Tausend Lichtersaal in
der Wiedhohenhalle

Seniorennachmittag im Pfarrheim

HI. Messe mit Austeilung des Aschenkreuzes
Herz-Jesu-Freitag

Gottliche Barmherzigkeitsandacht.

Weltgebetstag der Frauen in der Ev.

Christuskirche
HI. Messe mit Austeilung des Aschenkreuzes

Vorabendmesse

Hochamt, gestaltet als Familienmesse



